ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 79/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente  a  limpeza  das  bocas  de  lobo,  bem  como  o  desassoreamento  do  sistema  de
tubulação de coletas de águas pluviais da rua Otto Hoier, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de moradores que relatam que de uns anos para cá, em chuvas mais
volumosos,  o  sistema  não  dá  conta  da  vazão  vindo  a  inundar  as  residências  causando
prejuizo aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .